POLIEDRA - CENTRO DI SERVIZIO E CONSULENZA DEL POLITECNICO DI MILANO SU PIANIFICAZIONE AMBIENTALE E TERRITORIALE
ELENCO E COMPENSI CONSULENZE E COLLABORAZIONI - 2025
ATTIVITA’ DI PUBBLICO INTERESSE

Consulenti
. Titolare dellincarico Ragione dell'incarico Oggetto dell'incarico Periodo dell'incarico Importo Procedura di selezione
Titolo Nome Cognome
16-17-18-23-24-25-30-
Prof.ssa  Antonella Bruzzese Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 31/01/2025 400.00 € Affidamento Diretto
16-17-18-23-24-25-30-

Prof.ssa  Isabella Inti Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 31/01/2025 600.00 € Affidamento Diretto

Prof. Camillo Magni Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 17/01/2025 300.00 € Affidamento Diretto

Prof. Paolo Piacentini Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 31/01/2025 700.00 € Affidamento Diretto

Dott.ssa llaria Tonti Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 25/01/2025 100.00 € Affidamento Diretto

Prof. Stefano Boeri Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 17/01/2025 300.00 € Affidamento Diretto

Prof. Andrea Gritti Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 16/01/2025 300.00 € Affidamento Diretto
Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD

Avv. Marco Fontana Incarico Professionale 6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654 17-18/01/2025 1,000.00 € Affidamento Diretto
Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD

Ing Sante Dotto Incarico Professionale 6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654 07/02/2025 400.00 € Affidamento Diretto

Prof.ssa  Laura Montedoro Incarico Professionale Curatela Master DfD4 - ID 2738 - 2739 15/01/2025-17/01/2025 300.00 € Affidamento Diretto

Dott.ssa  Anna Mazzolini Incarico Professionale Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739 17/01/2025 260.00 € Affidamento Diretto

Dott.ssa  Valentina Mion Incarico Professionale Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739 15/01/2025 260.00 € Affidamento Diretto

Prof. Eugenio Morello Incarico Professionale Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739 17/01/2025 260.00 € Affidamento Diretto
Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD

Dott. Francesco Saverio Colasuonno Incarico Professionale 6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654 31/01/2025 - € Affidamento Diretto
Responsabile di verifica Master DPOTD 6 id 2657 -

Avv. Giovanni Battista Gallus Incarico Professionale Master AMMA4.0 id 2654 20/01/2025 250.00 € Affidamento Diretto

Prof.ssa  Valeria Fedeli Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 23/01/2025 300.00 € Affidamento Diretto

Prof. Simone Smargiassi Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 30/01/2025 - € Affidamento Diretto

Prof. Filippo Romano Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 23/01/2025 300.00 € Affidamento Diretto
Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD

Dott. Michelangelo Secchi Incarico Professionale 6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654 31/01/2025 200.00 € Affidamento Diretto
Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD

Prof. Gerardo Pelosi Incarico Professionale 6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654 01/02/2025 400.00 € Affidamento Diretto

Prof. Camillo Boano Incarico Professionale Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739 29/01/2025 520.00 € Affidamento Diretto

Prof. Paolo Perulli Incarico Professionale Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739 31/01/2025 520.00 € Affidamento Diretto
Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD

Avv. Valeria Fantigrossi Incarico Professionale 6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654 31/01/2025 400.00 € Affidamento Diretto

Dott.ssa  Maria Chiara Pastore Incarico Professionale Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739 15/01/2025 260.00 € Affidamento Diretto

Dott. Gabriele Tardivo Incarico Professionale Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739 16/01/2025 520.00 € Affidamento Diretto
Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD

Ing. Emiliano Sergio Verga Incarico Professionale 6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654 08/02/2025 - € Affidamento Diretto

Prof. Davide Ponzini Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 07/02/2025 300.00 € Affidamento Diretto

Prof. Zackary Jones Mark Incarico Professionale Docenza Master MUST - 2713-1714 13/02/2025 300.00 € Affidamento Diretto

Arch. Luca Bonifacio Incarico Professionale Curatela e Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739 03-04-05/02/2025 1,340.00 € Affidamento Diretto
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Prof.ssa
Dott.
Dott.ssa
Prof.ssa
Avv.
Prof.
Prof.
Prof.
Prof.ssa
Prof.
Prof.

Giulia Jole
Igor
Rozafa

Maria Antonella

Isabella Sara

Maria Cristina
Pier Giorgio

Domenico
Luca
Fabio

Alessandro

Rossano

Valentina
Luigi

Vincenzo

Vincenzo

Tatiana

Camillo

Laura

Alessia

Alessandro Amedeo

Marco
Marco
Isabella
Antonella
Alessandro
Roberta
Sonia
Marco
Stefano
Giancarlo
Giacomo
Debora
Carlo
Marco

Sechi
Malgrati
Basha

Bruzzese

Inti

Colombo
Ardeni

lelo
Bonifacio
Manfredini

Balducci

Scoccia

Pagnanelli
Carboni

Tomasello

Del Core

Negurita

Magni
Montedoro
Macchiavello
Frigerio

Fontana
Fontana
Inti
Bruzzese
Pascuzzi
Mastropirro
Pistidda
Fontana
Colombo
Paganin
Bellavia
Caldirola
Peraboni
Fontana

Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Master MUST - 2713-1714

Docenza Master MUST - 2713-2714

Docenza Master Must - ID 2713-2714

Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master
AMM4.0 id 2654

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739

Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD
6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739

Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD
6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654

Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD
6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654

Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD
6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739

Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD
6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654

Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD
6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654

Docenza Master MAC 15 id 2656 - Master DPOTD
6id 2657 - Master AMM4.0 id 2654

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Responsabile di Verifica mod 6-7-8 MAC15 - mod
7-8 AMM2 - 6-7 DPOTD7

Docenza Corso VPA

Direzione Master MUST - 2713-1714
Direzione Master MUST - 2713-1714
Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Corso VPA

Docenza Master MAC 16 - ID 2861
Docenza Master MAC 16 - ID 2861
Docenza Master MAC 16 - ID 2861
Docenza Master MAC 16 - ID 2861
Docenza Master MAC 16 - ID 2861
Docenza Corso VPA

03/02/2025
04/02/2025
06/02/2025
06-07-08-13-15-20-21-
22/02/2025
06-07-08-13-15-20-21-
22/02/2025

14/02/2025
30/01/2025

7-28/02/2025
17-18/02/2025
19/02/2025 e 21/02/2025

21/02/2025

21/02/2025

22/02/2025
20-21/02/2025

21/02/2025

22/02/2025

03/03/2025

10-11-12-13-14-17/03/2025
07-08-09-10-14/04/2025
08/04/2025 - 11/04/2025
07-09-10-14/04/2025

08/04/2025

08/05/2025

17/04/2025

17/04/2025
12-13-14-15-16/05/2025
12-13-14-15-16/05/2025
12-13-14-15-16-19/05/2025
15/05/2025

16/05/2025
16-23/05/2025
17-22-30/05/2025
23/05/2025
24-29/05/2025
29/05/2025

130.00 €
130.00 €
700.00 €

800.00 €

800.00 €

- €
520.00 €

1,200.00 €
1,600.00 €
1,200.00 €

200.00 €

200.00 €

150.00 €
1,200.00 €

100.00 €

150.00 €

300.00 €

5,000.00 €
2,500.00 €

700.00 €
1,800.00 €

500.00 €
300.00 €
3,000.00 €
3,000.00 €
800.00 €
1,200.00 €
3,000.00 €
300.00 €
800.00 €
800.00 €
800.00 €
400.00 €
800.00 €
300.00 €

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto



Prof.

Prof.ssa

Avv.
Prof.
Prof.ssa

Prof.
Prof.
Prof.ssa
Prof.ssa

Prof.
Dott.ssa
Prof.
Prof.
Prof.ssa
Prof.ssa
Arch.
Prof.
Prof.ssa
Avv.

Prof.

Prof.ssa

Prof.ssa
Avv.
Prof.
Prof.ssa
Prof.ssa

Dott.
Avv.

Avv.

Avv.

Avv.

Michele Cozzio
Maria Cristina Colombo
Niccolo Grassi
Giancarlo Paganin
Viviana Cavarra
Domenico lelo
Giovanni Battista Gallus
Danila lacovelli
Danila lacovelli

Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale

Studio Legale Galbiati, Sacchi, Lamandini € Incarico Professionale

Pierluigi Mantini
Maria Claudia Dolmetta
Sergio Barezzani
Mattia Casati
Giuseppina Accarpio
Danila lacovelli
Valerio Marazzi
Alessio Dionigi Battistella
Francesca Lonardo
Francesco Paolo Micozzi

Camillo Massimo Alber Magni

Laura Montedoro
Sonia Pistidda
Marco Fontana
Dario Usai

Maria Antonella Bruzzese
Isabella Sara Inti
Giuseppe Cabiddu
Marco Fontana
Michele Rizzo
Marco Fontana

Giuseppina Accarpio

Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale

Incarico Professionale

Docenza Master MAC 16 - ID 2861

Docenza Master MAC 16 - ID 2861

Docenza Corso Comuni Lecco-Varese-Vimercate
(Base)

Docenza Master MAC 16 - ID 2861

Docenza Master MAC 16 - ID 2861

Docenza Master MAC 16 - ID 2861

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862 e Valore PA
Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Corso Comuni Lecco-Varese-Vimercate
(Base)

Docenza Master MAC 16 - ID 2861

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master MAC 16 - ID 2861

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739
Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739

Docenza Master DfD4 - ID 2738 - 2739

Docenza Corso VPA

Docenza Master MAC 16 - ID 2861

Docenza Master MUST - 2713-2714

Docenza Master MUST - 2713-2714

Gestione dati, procedure e tutoraggio Master
MAC16 id 2861 - Master DPOTD7 - ID 2862
Docenza Corso VPA

Vice-direzione e coordinamento didattico-
scientifico MAC16 - ID 2861

Supporto al coordinamento didattico-scientifico
MAC16 - ID 2861

Supporto al coordinamento didattico-scientifico
DPOTD7 - ID 2862

06/06/2025

6-7-21/06/2025 e 11/07/2025

04/06/2025 e 23/06/2025
27/06/2025

27/06/2025
14-28/06/2025 e 18-
19/07/2025

06/06/2025
06-13/06/2025
20-27-28/06/2025

13-16-20/06/2025
20/06/2025
7-21/06/2025
27/06/2025
18/07/2025
06/06/2025
18-19/07/2025
10-13/06/2025
10-13/06/2025
04-05/07/2025
14/06/2025

16-17-18/06/2025; 19/06-
06/07; 08-09-10-11/07/2025

16-17-18/06/2025; 19/06-
06/07; 08-09-10-11/07/2025

16-17-18/06/2025; 19/06-
06/07; 08-09-10-11/07/2025
19/06/2025

11/07/2025

22-28/06/2025
22-29/06/2025

17/06/2025
11/07/2025

10/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

400.00 €

1,800.00 €

800.00 €
400.00 €
400.00 €

1,600.00 €
200.00 €
800.00 €

1,600.00 €

1,200.00 €
400.00 €
800.00 €
400.00 €
400.00 €
200.00 €

1,200.00 €

1,400.00 €

1,400.00 €

1,200.00 €
400.00 €

6,000.00 €

6,000.00 €

6,000.00 €
400.00 €
200.00 €
250.00 €
250.00 €

14,000.00 €
200.00 €

6,000.00 €

2,000.00 €

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto



Avv.

Avv.
Prof.
Prof.ssa
Prof.ssa
Dott.ssa
Avv.

Sergio

Marco

Giovanni Battista
Giuseppina
Danila

Maria Claudia
Andrea

Barezzani

Fontana
Gallus
Accarpio
lacovelli
Dolmetta
Reghelin

Incarico Professionale

Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale
Incarico Professionale

Supporto al coordinamento didattico-scientifico
DPOTD7 - 1D 2862

Vice-direzione e coordinamento didattico-
scientifico DPOTD7 - ID 2862

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

Docenza Master DPOTD7 -ID 2862

10/06/2025

10/06/2025
05/09/2025
05/09/2025
12/09/2025
13/09/2025
06/09/2025

2,000.00 €

2,000.00 €
400.00 €
400.00 €
200.00 €
400.00 €
200.00 €

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto
Affidamento Diretto



